

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for provinces, Poland, and foreign countries.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; w Ryku: Administracja "Nowej Reformy"...

Kraków, 22 stycznia.

Kiedy przed stu laty naród polski ocknął się z długiego letargu i w pamiętnej ustawie 3 maja położył podwaliny dalszego swego rozwoju...

do życia zastępy świeżych bojowników, którzy przedtem obowiązków swoich względem Ojczyzny nie pojmowali i nie spełniali. W ten sposób okupywała Polska krwią najzamożniejszych swych synów...

sci, chwila obecna jest przeznaczona na wyrobienie hartu i wyrwania w raz rozpoczęciem dzieła, które pokolenie przekazuje pokoleniu jako wielki i święty cel przyszłości.

Korespondencya "Nowej Reformy"

Warszawa, 19 stycznia. Jesteśmy obecnie w epoce bałów. Że Warszawa bawić się lubi, o tem wie każdy, nawet ten, kto w Warszawie nie mieszka i gazet nie czytuje...

cy, pomimo nawoływania rozmaitych osobistości do zgody, na własną rękę, nie myślą jeszcze wyciągając dłoń do tych, którzy umiemy spełniać tylko carskie ukazy...

Sprawy krajowe.

Postępowanie sądów przy wypadkach w kopalniach. — Sankcje mylnicze. Z powodu ostatniego wypadku pożaru w kopalni wosku w Boryslawiu, zaszłego w roku zeszłym, przedstawił Wydział krajowy obu sądom krajowym w Lwowie i Krakowie niedogodności...

chwili wypadku, zaszła, — gdyż tylko w tym razie, jeżeli znawcy zastaną niezmienny stan rzeczy, będą mogli wydać orzeczenie stanowcze, polegające na własnym spostrzeżeniu, w przeciwnym zaś razie, zdanie ich musiałyby polegać na zeznaniach osób trzecich...

STRASZNA DRUŻYNA.

Obraz huculskiej przysięgi z przeszłego stulecia. Przez Juliusza Turczyńskiego. Nareszcie ci, co szli przedem, w pochodzie czegoś staneli — i cały oddział musiał się zatrzymać.

lecz bardziej dziki a zarosły; potok ten się łączył teraz z wodą, brzegiem której szli, ona zaś tuż zaginając się w kolano, wiodła jakby ku stronie węgierskiej. Teraz spętany wskazał im opryszek, żeby nie szli w górę większej tej wody, lecz właśnie w kierunku nowego potoku.

miał koryta, tylko raz w raz rozdzielał się na boczne odnogi, ścążące się między zarośkami. Tu chciało już zawrócić, bo się pokazywały i drzew salomy. Lecz niektórym się zdawało, iż dostrzegają ślady teraz ludzkie. Temu i owemu w oczach coś jakby zamajaczyło — i zdawało mu się, że mignęła gdzieś w górze postać opryska.

wysoko, aby wnet spuścić się na drugą, lub upaść gdzie pomiędzy inne, kości swoje rozbijając. Pod spodem zaś ciekła woda. Były to jakieś wiszary czy mokrzyny, i grzęzło się w nich powyżej kolan. Do tego jeszcze wicher stawał się teraz coraz głośniejszym, a zimno przejmowało do kości.

części ich nie było, pokaleczonych, zaledwie uszyłek ze życia. Silił się teraz dobiec do taboru, by tu móż spocząć i nieco się pokręcić. Lecz gdy doszli do miejsca, gdzie tabor był postawiony, tego już tam nie natrafili; słuchano tylko na tem miejscu była trawa, a tu i owdzie leżały drgające jaszczki ciała. Samopas zaś, tu, to tam, kilka żalonych rżących rumaków, siliło się jakby do życia przywołać panów swoich.

1) Jest to mowa o dzisiejszej Mssanie, poboczny potok Molody. Wojsko tu w pochodzie nie zmienia kierunku, gdyż Mssana biegnie z zachodu w tej samej linii, co dolna połowa Molody; górna zaś opuszcza ostatniej ma kierunek od południa ku północy.





Przyrząd sam golący.

Najnowszy aparat do golenia... Nicolaus Hirnbal, Wien, Alserstrasse 43 N.

Handel W. C. Angelusa

dawniej F. Bruno Hahn... w Krakowie, ulica Grodzka, L. 2.

praktykanta zamiejscowego.

Na karnawał.

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ... w Krakowie Sukiennice, L. 19.

Suknie balowe

kosztorys, jakoteż i spacerowe... Kapelusze damskie i gorsety

Podczas karnawału

Elektryczne Oświetlenie WYSTAWY... w Sukiennicach



Maszyny do szycia

wszelkich systemów... Tytania IV., krawiecko-szewska, od 55 zł.

fotografii

dla pp. zawodowych i amatorów fotografów... Lux-Borkowski, Kraków, ul. Gertrudy, 7.

BIURO ŚWIDERSKIEGO

w Tarnowie... udziela wszelkich informacji w interesach prywatnych i handlowych

Towarzystwo Zaliczkowe

w Limanowy... wkładki na książeczki oszczędności na 6%

!Krajowe! czysto Iniane wyroby Korczyńskie... Centralny Skład Piłocien

Dostawa drzewa. Przedsiębiorstwo budowy odda celem pokrycia swych potrzeb drzewa, a mianowicie:

ABRICOTINE... LIQUEUR D'OR, SLIDAH, FLEUR DE THE, ORNÉME, CHOCOLAO

Konie należy ochraniać grzęd wilgocią i zimnem!

DERKI na KONIE... Przednie derki na konie... Eleganckie siarko-żółte derki fikajerskie

Pyszne, złoto-żółte pańskie derki podwójne... Setki zamówień ze strony władz wojskowych i szlachty.

END i HORN FABRYKA

wyrobow ślusarskich i konstrukcyj żelaznych... dostarczają wyrobów wszelkiego rodzaju konstrukcyj żelaznych

Zające świeże... KAROL KNORECK, Kraków, ulica Floryńska, L. 28.

METODYCZNY KURS NAUK obejmujący... „Przeglądzie Pedagogicznym”

Puder liliowy Lohsego... GUSTAW LOHSE, BERLIN

Dzwonek elektryczny... inżynier elektrotechniki, Poznań.

Biuro nauczycielskie... 2905 8 10 Lwów, Rynek, L. 29.

KASZY... do przysrubowania, oraz nżywania i nowe ogniotrwałe

MASSAGE. Dr. MICHAŁ KAUFMANN... 106 10 34

CHRISTOFLE & SP. Naczynia stołowe... 127 4 26

FILIA WIEDĘSKA HEILMANNA KOHNA i SYNÓW... Ulica Grodzka, L. 9, I piętro, w Krakowie.

Malowniczy Opis Polski... Nowość! Wzrosty i mapy

Gilzy mechaniczne (nieklejone)... Eug. Śmidowicz

Osoba... posiadająca wyższą muzykę, udziela lekcji

ALBUMY... wyroby z brązu i skóry, portmonetki, przybory do podróży

Woda Lwowska... przyjemny, delikatny i długo-trwały zapach

Puder książęcy... przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną naturalną białość

J. IHNATOWICZ Lwów... sklepy własne: ul. Kopernika, 3.

Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22... MAGAZYN obuwia wszelkiego rodzaju

COGNAC... R. Maiti, Tryjeść